a mondott eladókkal szemben tegye, akik a saját birtokaikból kötelesek kárpótolni az 

egyházat. 

Tartalmilag átírta: Szécsi Miklós nádor 1386. febr. 5.: Štátny archív v Levoči (Szlovákia), Szepesi káptalan 

levéltára: Szepesi káptalan magánlevéltára: II. rész 9. 4. 1. 20. (DF 272825.)  

1) > Ilsvai Lesták nádor 1395. márc. 29.: Štátny archív v Levoči (Szlovákia), Szepesi káptalan levéltára: 

Szepesi káptalan magánlevéltára: II. rész 9. 4. 1. 25. (DF 272830.) (az oklevél fele hiányzik!) 

2) > Bebek Detre nádor 1401. febr. 25: Štátny archív v Levoči (Szlovákia), Szepesi káptalan levéltára: 

Szepesi káptalan magánlevéltára: II. rész 9. 4. 1. 28. (DF 272833.) 

3) > szepesi káptalan 1402. szept. 14.: Štátny archív v Levoči (Szlovákia), Szepesi káptalan levéltára: Szepesi 

káptalan magánlevéltára: II. rész 9. 4. 1. 29. (DF 272834.) 

4) > Garai Miklós nádor 1406. ápr. 24.: Štátny archív v Levoči (Szlovákia), Szepesi káptalan levéltára: 

Szepesi káptalan magánlevéltára: II. rész 9. 4. 1. 32. (DF 272837.) 

A tartalmi átírás szövege (DF 272825. alapján): [17-23-25, a 25-ösön kezdődik a „quarum 

una” rész, a zavaros rész alatt pár sorral – a nem látható szavakat a többi alapján 

pótoltam] 

… quasdam sex litteras, unam magistri Laurentii condam iudicis curie regie comitis 

Zaladiensis privilegialem (….) quarum una videlicet dicti magistri Laurentii iudicis curie 

regie anno ab incarnatione Domini M
mo

 CC
mo

 LX
mo

 secundo confecta inter alia exprimebat, 

quod Aneus prepositus Myslensis Anthaleum et Herbordum fratres condam Mathie prepositi 

de Scepus in presentiam eiusdem magistri Laurentii evocasset super quadam possessione 

Scebes vocata, quam ratione iuris monasterii sui ab eisdem repetivisset asserendo per eosdem 

sit
a
 indebite occupatam. Ex

b
 adverso cum iidem Anthaleus et Herbordus suam esse emptitiam 

de Petro filio Koyl et filiis, et
c
 a filiis Georgii fratris eiusdem Petri, videlicet Egerth et 

Alexandro, et super emptione eiusdem multa instrumenta privilegii
d
 se habere asserendo, 

idem magister Laurentius ad exhibenda
e
 dicta instrumenta eisdem terminum assignasset, 

tandem ipso termino adveniente eisdem coram
f
 ipso comparentibus exhibuissent primo 

privilegium domini B.
g
 illustris regis Hungarie continentes inter cetera, quod Mychael frater 

Edemyn super prefata possessione Scebes magistrum Mathiam prepositum de Scepus et 

fratres ipsius Anthaleum videlicet et Herbordum in domini regis presentia convenisset 

requirendo medietatem eiusdem terre ad se iure hereditario pertinere, et cum adverso 

prenominatus Mathias prepositus et fratres ipsius respondissent, quod dictam terram
d
 iusto 

titulo et iure emptitio(nis?) possiderent, quam etiam privilegiis eiusdem domini regis et 

capituli Agriensis lucidere ostendentes ab hominibus supradictis emisse bona fide, et usque 

tunc ex eodem titulo iuste et pacifice possedisse approbassent. Idem dominus rex pretactam 

possessionem cum omnibus pertinentiis suis magistro Mathie preposito et suis fratribus et per 

eos suis heredibus heredumque successoribus dimisisset pacifice possidendam prefato 

Mychaeli et heredibus ipsius ac omnibus
d
 descendentibus ab eis super hoc perpetuum 

silentium sententialiter imponendo; exhibuissent etiam iidem fratres prepositi de Scepus 

litteras iudicium a domino rege deputatorum… [Fülöp zágrábi püspök, Roland nádor és 

Henrik országbíró oklevelének a szövegét ld. RP 120. sz.] … Petro filio Georgii superius 

nominato. Ipse igitur magister Laurentius viso tenore privilegiorum sibi
h
 exhibitorum 

contentus super emptione et firmitate ipsius possessionis esse debuisset, tamen ad maiorem 

rei cautelam venditores eiusdem terre iudicasset per fratres ipsius M. prepositi statuendos 

coram ipso
i
 et termino ad hoc deputato, coram ipso

j
 comparentes

d
 Petrus filius Georgii pro se 

et pro fratribus suis Alexandro videlicet et Egerth, et Farkasius,
k
 qui se servientem Petri 

dixisset pro ipso Petro filio Koyl et filiis suis, respondissent, quod dictam terram Scebes ipsi 

M. preposito et fratribus suis vendidissent, nec idem Aneus prepositus de eorum consensu 

requireret ab eisdem. Verum quia iidem fratres M. prepositi multis instrumentis et documentis 

predictam terram Scebes suam
l
 esse

m
 emptitiam lucide

d
 approbassent, et etiam

n
 venditores 

eiusdem
d
 affirmassent, et quia etiam predicti barones domini regis, ut de possessionibus Petri 

filii Georgii ecclesie de Misle tantum quantum esset predicta Scebes, statuertur, 

sententiassent, sicut superius est expressum, et idem prepositus Myslensis non contra dictum 

Petrum vel alios venditores, contra quos sibi per eosdem iudices actio et ecclesie restitutio 

dicte possessionis processisset, sed contra predictos Anthaleum et Herbordum, de quibus 

omnis actio ipsius prepositi decisa extitisset, egissent coram ipso magistro Laurentio et hoc 

sensibiliter ex calliditate et malitia venditorum procedere 
o
visum fuisset,

o
 decrevisset, quod 

eandem possessionem Scebes pretaxati Anthaleus et Herbordus pacifice et iure perpetuo 

possiderent
p
 et quito, eidem ecclesie de Mysle, ac toti gravationi venditorum ipsius terre, et 

omnibus, qui
d
 ipsam gravationem aliqua consanguineitas tangeret linea, perpetuum silentium 

super hoc sententialiter imponendo, hoc adiecto, quod quia predictos venditores terram 

ecclesie se vendidisse fuissent confessi, per prepositum de Mysle ratione predicte possessionis 

Scebes contra ipsos venditores, si idem prepositus vellet procedere, et non contra Anthaleum 

et Herbordum antedictos, et predicta possessione Scebes apud Anthaleum et Herbordum ac 

eorum heredes in perpetuum remanente de suis propriis possessionibus venditores ecclesie de 

Mysle satisfacere tenerentur. 

a
 272834: fore 

b
 előtte áthúzva: responderat 

c
 utána áthúzva: alii 

d
 sor fölé beszúrva 

e
 a szövegben: exhibendum; a 

későbbi átírásokban már helyesen exhibenda 
f
 előtte kivakarva: quod 

g
 272833. és 272834: Bele 

h
 alatta áthúzva: 

eidem 
i
 alatta áthúzva: dicto magistro Laurentio 

j
 alatta áthúzva: eodem 

k
 előtte áthúzva ue. a név elrontva 

l
 alatta 

áthúzva: sitam 
m
 alatta áthúzva egy „et” és egy kiolvashatatlan rövidítés 

n
 alatta áthúzva: que ecclesia 

o–o
 alatta 

áthúzva egy kiolvashatatlan szó 
p
 possedissent-ből javítva 

Garai Miklós tartalmi átírásának (DF 272837.) a többitől eltérő szöveghagyománya: [7-9-11., 

11-nél kezd] 

… quarum prima videlicet dicti magistri Laurentii iudicis curie regie anno ab incarnatione 

Domini M
mo

 ducen
mo

 sexagesimo secundo confecta extitisset, quod Aneus prepositus 

Myslensis cum Anthaleo et Herbordo fratribus Mathye condam prepositi de Scepus in 

presentia eiusdem magistri Laurentii super possessione Zebes vocata, quam ipse Aneus 

prepositus nomine iuris monasterii sui ab eisdem repetivisset, diutius in lite processisset, 

quiquid comes Laurentius visis iuribus partium ex rationibus in eisdem litteris suis explicatis 

ipsam possessionem Zebes dictis Herbordo et Anthaleo perpetuo possidendam adiudicasset, 

dicto preposito Myslensi perpetuum silentium imponendo. 

A problémát az okozta, hogy Kajol fia Péter és rokonai kétszer is eladták a földet, egyszer 

a tatárjárás előtt a Hermán nembelieknek, utána pedig a mislyei prépostságnak. A mindenkori 

prépostok ezért több keresetet is indíttak, de azokat rendre elvesztették, tekintve, hogy a bírák 

az első eladást tekintették jogosnak. Ld. az XX. sz. [Henrik-Roland] és az XX. sz. [Miklós 

1275.] regesztát. 

mislyei (Myslensis) prépost 

Myslensis ld. mislyei